Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 024/2014
Autoria: Vereador Paulo Cezar Chardulo (Jiló).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a 24ª
Zona Eleitoral de Alta Floresta, em nome do
Sr. Alexander Abreu de Arruda, extensiva aos
demais colaboradores, pelo excelente trabalho
desenvolvido no decorrer das Eleições 2014.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O trabalho responsável, competente e determinado do Sr. Alexander Abreu de
Arruda, Chefe do Cartório Eleitoral, juntamente com sua equipe, continua promovendo
avanços significativos e imprescindíveis para garantir a serenidade popular no ato de escolher
seus administradores e legisladores, impondo regras, fiscalizando e coibindo condutas nocivas
ao pleito, as quais denigrem e prejudicam a liberdade dos eleitores, utilizando-se das
prerrogativas que a legislação eleitoral o confere.

Prevaleceram os princípios da ética, da moral e da legalidade, conforme
determinados pela justiça, encontrando na pessoa do Sr. Alexander Abreu de Arruda, a
aptidão e eficácia capazes de aperfeiçoarem, com honestidade e desempenho funcional
exemplar, o processo de evolução democrática de nosso Município, levando-nos a crer que o
nosso desejo de moralização na política começa a ser certamente saciado, deixando de ser
uma mera utopia.

Assim, não poderíamos deixar de enaltecer, apresentarmos nossa deferência e
parabenizarmos o trabalho realizado pelo Sr. Alexander Abreu de Arruda, Chefe do Cartório
Eleitoral, juntamente com sua equipe: Sr. Gustavo Leandro Martins dos Santos, Analista
Judiciário; Sr. Sebastião Antonio Moraes, Oficial de Justiça, e Sra. Áurea Aparecida Botega,
Servidora, almejando que o Brasil continue a produzir profissionais que sejam paradigmas no
sacerdócio da ética, moralidade, igualdade e honestidade, a exemplo desses servidores.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 21 de outubro do ano
em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos
homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 17 de outubro de 2014.

Paulo Cezar Chardulo

Vereador “Jiló”